12

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 апреля 2025 г.

     № 340
г. Сертолово

Об утверждении муниципального
задания муниципальному бюджетному
учреждению «Сертоловские уличные сети»

на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  9.2 и 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации, Решением совета депутатов МО Сертолово от 17.12.2024 № 50 «О бюджете муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями МО Сертолово и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 07.10.2024  № 947, Уставом муниципального бюджетного учреждения «Сертоловские уличные сети», утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 23.01.2025 № 48, а также в целях повышения уровня комфорта проживающего населения, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Сертоловские уличные сети» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение №1).
2. Утвердить технические условия на выполнение муниципальной работы "Содержание и модернизация системы уличного освещения" на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение №2).
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Сертоловские уличные сети»:
- обеспечить исполнение муниципального задания в соответствии с показателями, характеризующими объем и качество муниципальной услуги (выполняемой работы), а также иными показателями, связанными с исполнением муниципального задания (выполнением работы).

- обеспечить не позднее 01 апреля 2026 года размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или опубликование в газете «Петербургский рубеж» отчета о результатах своей деятельности за отчетный 2025 год и об использовании закрепленного за предприятием муниципального имущества.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства                                        А.В. Могильникова.
Глава администрации

                                        В.В. Василенко
    Приложение №1

    к постановлению администрации

    МО Сертолово

    от _____________ 2025г. №______

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации МО Сертолово

	_________   _____________________

	 (подпись)    (расшифровка подписи)

	«___» __________ 2025г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ______
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение "Сертоловские уличные сети"
	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата начала действия

	Виды деятельности муниципального учреждения

Организация освещения улиц
	Дата окончания действия

Код по сводному

 реестру

	По ОКВЭД
	96.03

	(указываются виды деят-ти муниципального учреждения, по которым ему утверждается муниципальное задание)
	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения

________________________________муниципальное бюджетное учреждение________________________
	По ОКВЭД

(указывается вид муниципального учреждения из перечня услуг)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
                                    Раздел 1. Сведения о выполняемых муниципальных работах
	1. Наименование муниципальной работы:
	Уникальный номер по
	351300.Р.50.1.5.420001002

	Организация освещения улиц

	базовому

	(отраслевому)

	2. Категория потребителей: Физические лица, юридические лица
	перечню

3. Показатели, характеризующие объём и качество муниципальной работы
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества

муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	наименование показателя
	единица измерения

по ОКЕИ
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026год

(1-й год планового периода)
	2027 год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация освещения улиц
	Регулярно в течение года согласно графикам
	Выполнение услуг
	%
	744
	100
	100
	100

	Соблюдение сроков выполнения услуг
	%
	744
	100
	100
	100

	Количество письменных жалоб на качество выполняемой работы
	шт.
	796
	0
	0
	0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)____________10%____________________________________________
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

	Уникальн ый
номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризу ющий (формы) условия оказания муниципаль ной работы
	Показатель объёма работы
	Значения показателя объема работы, г.

	Наимен ование показате ля
	Единица измерения по ОКЕИ
	Описание работы
	2025
(очередной финансовый год)
	2026
(1-й год планового периода)
	2027
(2-й год планового периода)

	наиме нован ие
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация освещения улиц
	Регулярно в течение года согласно графикам
	Протяжённость линий уличного освещения
	км
	796
	Организация освещения улиц
	44,86
	44,86
	44,86

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной работы, в пределах которой муниципальное задание считается выполненным – 0 %.
Раздел 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве

2. Иная  информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания не позднее 01 декабря текущего года предоставить предварительный отчет об исполнении муниципального задания

_________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Организации, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Выездная проверка
	В соответствии с планом не реже 1 раза в 3 года
	Орган внутреннего финансового контроля администрации МО Сертолово

	Камеральная проверка
	По мере поступления отчетности, не реже 1 раза в квартал
	Комитет по ЖКХ администрации МО Сертолово

4.
Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Форма отчёта в соответствии с данным муниципальным заданием.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

-
В случае, если показатели предварительной оценки достижения планового объема оказания   муниципальных   услуг   меньше   показателей,   установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), администрация  поселения
 в  срок  до  15  декабря  вносит  уточнение в муниципальное задание в соответствии с указанными в предварительном отчете показателями.

-
Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, муниципальное бюджетное учреждение предоставляет
в Администрацию отчет о выполнении показателей муниципального задания с нарастающим итогом за отчетный период с подробным анализом причин отклонения достигнутых показателей от утвержденных.

Муниципальное бюджетное учреждение не позднее 15 января финансового года, следующего за отчетным, формирует и представляет
в Администрацию  отчетность о выполнении муниципального задания и использовании субсидии за отчетный финансовый год. К отчетности прилагается пояснительная записка, содержащая информацию о выполнении (невыполнении) муниципального задания. В случае невыполнения муниципального задания в пояснительной записке указываются причины его невыполнения.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

-
Пояснительная записка к отчёту со сведениями о задолженностях, в том числе просроченной; документы, подтверждающие объёмы
и качество проводимых работ.

5.
Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
Приложение №2

к постановлению администрации

МО Сертолово

от _____________ 2025г. №______
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

на выполнение муниципальной работы "Содержание и модернизация системы уличного освещения"

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование муниципальной работы: " Содержание и модернизация системы уличного освещения "

Содержание муниципальной работы: Организация освещения улиц. Содержание и модернизация приборов освещения, опор и линий электропередач должно проводиться в соответствии
с ПТЭЭП.

Перечень объектов системы уличного освещения (технические характеристики)

1. Технические характеристики

	Наименование оборудования
	Ед. измерения
	Количество

	Сети уличного освещения кабельные линии
	км

	Сети уличного освещения воздушные линии
	км
	44,8574

	Общая протяжённость сетей
	км
	44,8574

	Опоры ж/б
	шт.
	1318

	Опоры металлические
	шт.

	Опоры деревянные
	шт.

	Опоры ПЗ
	шт.

	Общее количество опор
	шт.
	1318

	Светильники с лампами ДНаТ
	шт.
	1633

	Светильники с лампами КЛЛ
	шт.

	Светильник с ртутными лампами высокого давления ДРЛ 250Вт
	шт.

	Светильник светодиодный
	шт.

	Прожектор (галогенная лампа)
	шт.

	Общее количество светильников
	шт.
	1633

	Узел учёта (электрические системы управления)
	шт.
	28

	Светодиодное дерево
	шт.

	Светодиодные консоли, гирлянды, пр.
	шт.

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов уличного освещения МО "Сертоловское городское поселение"
	№
	Наименование  энергоснабжа
емого объекта
	Адрес энергоснабжаемого объекта (фактическое местонахождение)
	Общая протяжённость сетей уличного освещения, м.
	Сети уличного освещения кабельные линии, м.
	Сети уличного освещения воздушные линии, м.
	Общее количество опор, шт
	Опоры ж/б, шт.
	Опоры металлические, шт.
	Опоры деревянные, шт.
	Опоры ПЗ (БУ), шт.
	Узлы учета (счётчик эл. энергии)
	Светодиодные консоли, гирлянды
	Светодиодные деревья
	Всего светильников, шт.
	Светильники с лампами ДНаТ, шт.
	Светильники с лампами КЛЛ, Светодиодная шт.
	Светильник с ртутными лампами высокого давления ДРЛ, РТУ 250Вт, шт.
	Светильник светодиодный, шт.
	Прожектор, светильник ЖТУ (галогенная лампа), шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8823
	ул. Заречная, д. 10, 12, 4 ,2, 6 (четная сторона ул. Заречная), Заречная д.6, до Выборгского шоссе
	2349

	2349
	71
	 71

	1

	88
	88

	2
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8388
	ул. Заречная,  д.11, 17, 13, 9, 9/2, 15, 7, 7/2, 5, 5/2, 3, 1, пешеходный  переход от ул. Заречная до ул. Ветеранов,  (нечетная сторона ул. Заречная)
	2037

	2037
	62
	62

	1

	79
	79

	3
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8812
	ул. Ветеранов, д.10, 12, 11/1 (перед домом), 15, 7, 8, 6, 4, 8 корп.2, ул. Парковая, д.1(перед домом), ул. Школьная д.1 (перед домом), 2/2, 2/3, 3, 5, 7, 9, церковь
	2466

	2466
	79
	79

	1

	99
	99

	4
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8482
	ул. Ветеранов, д.9,  11/1, 11/, 2, 3а, 3, 7,магазин (Лукашенко), ул. Ларина д. 14, Парковый проезд, д.2/1, 2/2,Ветеранов д.5
	2032

	2032
	30
	30

	1

	46
	46

	5
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-01
	ул. Ветеранов,  д. 4 (торец дома), д. 1,  ул. Ларина, д. 10
	930

	930
	22
	22

	1

	31
	31

	6
	ВЛ-0,4 кВ от КР – водоем
	водоем в микрорайоне Сертолово
	1046

	1046
	33
	33

	1

	36
	36

	7
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8480
	ул. Молодежная, д. 6 (вокруг дома) 7, 8/1, 8/2, ул. Лесная,  ул. Молодежная  д. 3, 2, 1 (за домами), ул. Ларина д.1,2,4,5
	3613

	3613
	115
	115

	1

	131
	131

	8
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8371
	Восточно-Выборгское шоссе, ССОШ № 1, ул. Школьная, д.1  (за домом), ул. Молодцова (вдоль  стройки «Контакт-Строй»)
	1132

	1132
	23
	23

	1

	47
	47

	9
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8254
	ул.  Молодцова, д.6, ул. Молодежная д. 5, 4, 3, 3/2, 1, 3/2, 7/2,  ул. Сосновая, д.1, 2, 3 (за домом)
	1412

	1412
	47
	47

	1

	57
	57

	10
	ВЛ-0,4 кВ от ЗТП-8518
	ул. Молодцова д. 3, ул. Молодцова, д. 6, 3/2, 7/2, 7 (перед домами), 9, 2,1, 4, 5, 16, 11, ул . Центральная, д.7/1,7/2, ул. Молодежная, д.8/1,8/2
	3451

	3451
	121
	121

	1

	125
	125

	11
	ВЛ-0,4 кВ от ЗТП-8463
	ул. Центральная, д. 1/1, 3 ул. Молодцова д.13, ССОШ №3 (каток),  ул. Молодцова д. 10,14, ул. Д.Кожемякина д.11/1,ул.Молодцова д.2
	2764

	2764
	88
	88

	1

	103
	103

	12
	ВЛ-0,4 кВ от ЗТП-8481
	ул. Молодцова, д.5, 4 (за домами), 12, 11(за домом) 14, ул. Центральная, д. 7/1,7/2,1/2,1/3
	1698

	1698
	53
	53

	1

	65
	65

	13
	ВЛ-0,4 кВ от  ФРП-8464
	ул. Центральная, д.5,8/2
	196

	196
	6
	6

	1

	6
	6

	14
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8163
	на опору № 1 по опору №9 ул. Кленовая, д.7, ул. Пограничная, д.11 (перед домами)
	263

	263
	9
	9

	1

	18
	18

	15
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8163
	на опору № 10 по опору №57, ул. Кленовая, д.7/2, Пограничная, д. 9, д.11 (за домом), ул. Кленовая, д.7 (за домом), ул. Центральная, д. 10/1, 10/2, 8/2, ул. Молодцова, д. 15/1,15/2
	1400

	1400
	48
	48

	1

	70
	70

	16
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8426
	на опору № 1 по опору №16, ул. Пограничная, д. 7/2, ул. Кленовая д.5/2, 5/1, ул. Пограничная, д. 7/1 (вокруг дома)
	520

	520
	16
	16

	1

	25
	25

	17
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8426
	на опору № 17 по опору №77, ул. Пограничная, д. 3/3, ул. Кленовая, д. 3, 5/4,5/1 (за домами), ул. Кленовая, д.3,Пограничная, д.1(двор), ул. Пограничная вдоль леса, д. 3/3, 3/2, ул. Центральная, д.4/1, 4/2, 6/1, 6/2, 8/1, 2, д. 3/1, 3/2
	2028

	2028
	61
	61

	1

	83
	83

	18
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8149
	ул. Кленовая, д.1/2, 1/1
	511

	511
	17
	17

	1

	22
	22

	19
	ВЛ-0,4 кВ от РТП-8374
	мкр. Сертолово-2
	667

	667
	19
	19

	1

	19
	19

	20
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8483
	на опору № 1 по опору №10, мкр. Сертолово-2, д.1,11,2
	292

	292
	10
	10

	1

	11
	11

	21
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8483
	на опору № 11 по опору №66, мкр. Сертолово-2
	1852

	1852
	56
	56

	1

	60
	60

	22
	ВЛ-0,4 кВ от РТП-8773
	на опору № 1 по опору №33, мкр. Черная Речка, д.18, 70, 15, 6, 5,17, ул. Героев Семерки
	983

	983
	33
	33

	1

	32
	32

	23
	ВЛ-0,4 кВ от РТП-8773
	на опору № 34 по опору №81, мкр. Черная Речка, д.72,73,д. 18(за домом) д.71, 20, 15, 13,(за домом), 14,13(перед домом), 22, 11, 20а, 22а, 28, 34  (ул. Тамары Чернаковой)
	1539

	1539
	50
	50

	1

	49
	49

	24
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8368
	мкр. Черная Речка
	1688

	1688
	40
	40

	1

	44
	44

	25
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8375
	мкр. Черная Речка, вдоль Восточно-Выборгского шоссе
	3407

	3407
	91
	91

	1

	144
	144

	26
	ВЛ-0,4 кВ от ЗТП-8519
	мкр. Сертолово-1, вдоль ООО «ЦБИ», вдоль территории 211 КЖБ
	1579

	1579
	45
	45

	1

	55
	55

	27
	ВЛ-0,4 кВ от ТП-8374
	мкр. Сертолово-2, ул. Березовая, д.д. 7-14
	1115,4

	1115,4
	30
	30

	1

	27
	27

	28
	РУ-0,4 кВ ТП-07
	ул. Пограничная 1 от ул. Дмитрия Кожемякина до ул. Центральная
	1887

	1887
	43
	43

	1

	61
	61

	Всего
	44857,4

	44857,4
	1318
	1318

	28

	1633
	1633